РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования

«Светлогорский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 августа 2011 года  № 361
г. Светлогорск

О формировании паспортов пожарной безопасности населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров на территориях городских поселений муниципального образования «Светлогорский район»

В соответствии с Федеральным Законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях определения показателей и критериев оценки готовности населенных пунктов к климатическому сроку начала пожароопасного сезона, обеспечения безопасности граждан и создания необходимых условий для укрепления пожарной безопасности на территории Калининградской области

п о с т а н о в л я е т :
1. Рекомендовать главам администраций городских поселений ежегодно в срок до 1 апреля:

- разработать и принять нормативно правовые документы по обеспечению пожарной безопасности граждан и определению показателей и критериев оценки готовности населенных пунктов к климатическому сроку начала пожароопасного сезона;
- определять населенные пункты, подверженные угрозе лесных пожаров (с расстояниями от границ застройки поселения к лесному участку менее 30 метров);

- организовать сбор сведений и разработку двух экземпляров «Паспортов пожарной безопасности населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров» согласно приложению к настоящему постановлению;

- разработанные и утвержденные Паспорта:
А. 1 экземпляр – представлять в комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (далее КЧС и ОПБ)муниципального образования «Светлогорский район».

Б. 2 экземпляр – хранить в администрации муниципального образования.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации - председателя КЧС и ОПБ муниципального образования «Светлогорский район  Швалкене Л.В.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации
Муниципального образования

«Светлогорский район»

                                                   А.П.Шарко